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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Fulgt op på indskærpelse fra
forrige kontrolbesøg. Forholdet er bragt i orden.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger:
Virksomheden har kasseret oste med utilsigtede ostemider,
forsøgsoste er adskilt fra andre oste.
Virksomheden har iværksat nye procedurer i hele processen
med henblik på effektiv bekæmpelse af ostemider og
beskyttelse af oste mod ostemider.
Virksomheden har udarbejdet risikoanalyser og
arbejdsbeskrivelser fra modning til pakning. Virksomheden
tilføjer / uddyber i beskrivelsen vedrørende renskæring. Ingen
anmærkninger.
Fulgt op på indskærpelse fra forrige kontrolbesøg. Forholdet er
bragt i orden.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger:
Mikrobiologiske kriterier, prøveplaner: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger:
At virksomheden har forholdt sig til de fødevarer, der er
omfattet af mikrobiologiforordningen.
At virksomheden har indplaceret fødevarerne i
fødevarekategorier iht. bilaget til mikrobiologiforordningen.
At virksomheden har udarbejdet en prøveplan, der omfatter
fødevaresikkerhedskriterier 1.2, 1.11 og 1.21 og
proceshygiejnekriterier 2.2.2, 2.2.3, 2.2.4 i oste af hhv.
pasteuriseret mælk samt råmælksoste. At virksomheden har
fastlagt undersøgelser med en passende prøvefrekvens for
samme fødevarekategorier og miljøprøver.

Mikrobiologiske kriterier, analysemetoder: Følgende er
kontrolleret:
At virksomheden ved undersøgelse af produktprøver 1.2, 1.11,
1.21 har udtaget det korrekte antal delprøver, som bliver
undersøgt efter det korrekte kriterium.
At virksomheden har fået prøverne undersøgt på et
akkrediteret laboratorium eller et laboratorium med et
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dokumenteret kvalitetssikringssystem.
At prøver til undersøgelse for Listeria fra forarbejdningsområder og udstyr (miljøprøver) er blevet udtaget og
undersøgt efter en egnet metode.

Virksomheden er vejledt konkret om antal delprøver og afgrænsning af pulje/batch. Virksomheden oplyser, at
der vil blive vurderet på antal delprøver ved udtagning af Coli og Salmonella samt af afgrænsning af batch, samt
at Salmonella vil blive skrevet ind i prøveplanen, så denne afspejler den faktiske prøvetagning, der praktiseres.
Ingen anmærkninger.


